Cubito.] Sic Satyr. 1. & 8. lib. 2.

Languidus in cubitum iam se conuiuia reponet.

Talis fuit gestus ac situs veterum epulantium, vt cibos fumerent innixi cubito suffulto cubitali ac puluino accumbentes, non, sicut nos, sedentes: vnde tamen Festo sodales dicti sunt, quod vna federent ad epulandum: qui accubitus inuitat ad epulandum, non ad pugnandum, vt vox Græca videtur ad significare, ἀγκῶν παρὰ τὸ ὄσσειον ἐγκεῖσθαι τὸ εἶναι ὄσειον, quod vnum os superiaceat alteri ὄσει, πῆχυς δὴ ἄλλο ὅτι τῶ βραχίονι quorum compage & commissurâ constituitur ὁ ἀγκῶν ἢ ἀγκῆλη, cubitus, qui solet epulantibus immotus quietè remanere. Vult etiam Eustathius in Odis. A. sub initium τὸ Cubitus natum è Græco, quam hæc annotat, ἐν τῷ κυβῶ, κυβήσω, τὸ κατασπῆφω ὄσει καὶ τὸ κυβῆτορ, ῥωμαῖσι, i. e. ex hoc verbo sonante, Inuerto, vnde vox Latina cubitus existit.

Seueri.] Intellige, vetus, austerum, rude ac forte, non lene: sic vocat Satyr. 4. lib. 2. forte Falernum: Dulce autem fit Noto flante sub vindemiam à regione Campaniæ dictum. Varro lib. 1. cap. 2. de re rustica in commendatione Italiæ hæc scribit: Quid in Italia vrensile non modo non nascitur, sed etiam non egregium sit? Quod sar conferram Campano? quod triticum Appulo? quod vinum Falerno? quod oleum Venafro? Cic. lib. 6. ad Epist. Leptam Maculam, Eius Falernum mihi semper idoneum visum est diuersorio. Son vin me semble propre pour attirer des hostes.

Dicat Opuntia.] Opuns vntis, vnde Opuntius, est vrbs

Locridis in fronte Italiae, quæ fuit olim magna Græcia. Potest colligi è Cosmographia Strabonis quadruplex genus locorum pro ratione climatum, vt primi sint occidui, ideoq; Hesperij, sicut ad latus Parnasi montis occiduum: qui quod pellibus Hircinis illaboratis, quas Eustathius τριζύγι ἀπυβότους, ἢ ζῶνι ἀκατεργάστους ἢ ἀκασιδῆστους nominat, ὀξυλαῖ vocantur ὀξυλαῖ τὸ ὀξυδου. i. à facto. Alteri Locri positi ad latus eiusdem montis orientale Opuntij dicuntur: Terrij appellantur Epicnemidij spectantes Septentrionem & à montis Cnemides vicinia vocati: Quarti sunt Epizephyrij è colonia præcedentium in Italia fortitudine bellicâ celebres.

Megilla, & c.] Videtur poeta hanc vocem diminutione confinxisse à Græco & inusitato recto μεγάλῃ, vnde μεγίλλῃ accelsione alterius λ & accentu retroacto, atque inde Fœmin. μεγίλλῃ, megilla flexo, Gallicè, Fille ou femme grandelette.

Fratër.] Oritur à Græco φράτης, aut per ω φράτος, illud Atticè, hoc Ionicè, qui autem sunt ex eadem patria & curia dicuntur Eustathio φράτες, συγγενεῖς καὶ συμφυλέται, i. consanguinei & tribules in vers. Iliad. β.

Κεῖν ἀνδρας κατὰ φύλα, κατὰ φρήτρα. Ἀγαμέμνων, id est, Secerne viros per tribus & per gentes, ὁ Ἀγαμέμνων.

Quo vulnere.] Id est, amore: ita vulnus pro tali affectu sumit Virgilius Æneid. 4.

Vulnus alit venis.

In verbis autem nostri Poetæ est quædam hystorologia: nam effectus præcedit suam causam: quia vulnus est sagittarum, & est allusio ad tela Apollinis.

Sagittâ.] Ellipsis est Apollinis & Cupidinis.

Cessat voluntas.] Id est, non vult, & recusat nomè puellæ indicare? puer fortassis pudore non respondebat postulationi, qui postea seceret fati facit.

Alia mercede.] Pro aliâ conditione.

Quæ te cunq;.] Tmesis est.

Non erubescendus.] Fiunt interdum participia passiuia à verbis absolutis, vt obliuiscendus, De quoy on doit auoir honte, qu'on doit oublier.

Depone.] Παρὰ καταπίθειν τοῖς ἐχθροῖσι δῶρον, ὃ, π δὸ καὶ ἔχειν. Committe tacitis auribus, quod tu videtur habere, id est, scire.

Charybdi.] De Charybdè, quæ est immensa vorago maris inter Adriaticum & Tyrrhenum, lege Ody. μ. vbi Circe docuit Vlysssem pericula futura; Syrenes, Cyanea saxa, Scyllam, Charybdin, & illa describit. Seruius in 3. Æneid. ponit Scyllam in Italia, & Charybdin in Sicilia: de eadem lege orationem de Arusp. responsis, & 2. Philip.

Qua saga.] Acrosti vult, saga dici quod fati agat, id est, vt ipse post exponit è Porphyrione, quæ carminibus mala potest hominibus vel arcessere vel deducere, & producit priorem, quam sagax corripit. Sed Cicero ni lib. 1. de diuin. Sagire est acutè sentire, ex quo sagæ anus, quia multa scire volunt.

Thessalis.] Nomine veneficiorum Thessali semper malè audierunt. Plautus in Amphitryone: Ego illum hodie vltiscar Thessalum veneficum: & Tibullus lib. 2. Eclog. 4.

Quicquid habet Circe, quicquid Medea veneni.
Quicquid & herbarum Thessalia terra gerit.

Magus.] Magus est vocabulum Persicum, quo significantur periti rerum diuinarum & humanarum: de quo lege Ciceronem de diuinatione, & Strabonem li. 16. Plinium lib. 30. cap. 1. de origine Magiæ, & Gramm. in Od. 11. huius. Dicitur autem magus Hebraicè meascaph à malitiosè ac dolosè perstringenda oculorum acie, quibus res obiectæ apparentiæ, atq; natura ipsarum præsefert, vt tradit Rabi Abraham in commot. Alij malunt

lūt ab exacta meditatione magos vocari Hammahgim, ex cap. 8. vers. 19, Eſaiæ. *Quum enim edicunt vobis, conſultate Pitbones & Ariolos: hos tamen propheta ostendit non aperte cogitata pronuntiare more prophetarum Iehouæ: mulſitantes quod si est ita, Chaldæi à Magis differunt artificio: quum ille ad præſagiendum futura vtantur aſtorum ſcientiâ. Sed Euangelica historia tollit hoc diſcrimen, vbi Magi ex inſpectione nouæ & inuſitatæ ſtellæ coniecerunt natum Chriſtum. Hæc tamen cognitio referēda eſt ad impulſum & inſtinctum Spiritus Sancti. Duo igitur genera Magorum eſt ſacris literis poſſunt obſeruari: vnum eſt eorum, qui ſunt impuri dæmonis organa, cuiuſmodi fuerunt illi Pharaonis contra Moſen, & Simon Magus & Barieſus Elymas aduerſus Apoſtolos, quorum maleficijs factum eſt *μαγεία, τὸ ζῶντ δειν, καὶ φαρμακεία καὶ ἐξιστάει τὸς ἀνδρῶν πους*: de iſtis tamen veneficis, Sagis, Theſſalis, magis, fortilegis, vulgò fortiaſijs, Gallicè Sortiers videtur Hieronymus dubitaſſe in ca. 3. Epiſt. ad Galatas, initio, *ὁ inſenſati Galatæ, qui vos ſcīcinavit?* quū idem D. Paulum communi & trita hominum ſententiâ hīc vſum fuiſſe, nec tales ipſum vnquam agnouitſſe: quī cum pugnat id, quod ibidem deinceps ſcripſit, *dicitur ſcīcinus propriè inſantibus etatiq; tenera nocere.**